Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

20.04.2012 №7

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Пакулина О.В.

Присутствовали: Гресев С.С., Леонтьев С.А., Лежнева Н.А. Набоких Н.А., Мичков М.Ф.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.
Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 88,8 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 72.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 51032 (Пятьдесят одна тысяча тридцать два) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 2552 (Две тысячи пятьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 10206 (Десять тысяч двести шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 82,4 кв.м., расположенного в подвале жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Советский, 20.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.
2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 47354 (Сорок семь тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 2368 (Две тысячи триста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9471 (Девять тысяч четыреста семьдесят один) рубль 00 копеек.

Заявок нет
Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 49,8 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 75.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 48316 (Сорок восемь тысяч триста шестнадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 2416 (Две тысячи четыреста шестнадцать) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9663 (Девять тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 36,6 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 75.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 35509 (Тридцать пять тысяч пятьсот девять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 1775 (Одна тысяча семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7102 (Семь тысяч сто два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 18,2 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 75.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 17658 (Семнадцать тысяч шестьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 883 (Восемьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3532 (Три тысячи пятьсот тридцать два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 16,5 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 75.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 16008 (Шестнадцать тысяч восемь) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 800 (Восемьсот) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3202 (Три тысячи двести два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 15,2 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 77.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 14747 (Четырнадцать тысяч семьсот сорок семь) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 737 (Семьсот тридцать семь) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2949 (Две тысячи девятьсот сорок девять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 14,7 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 77.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 14262 (Четырнадцать тысяч двести шестьдесят два) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 713 (Семьсот тринадцать) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2852 (Две тысячи восемьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 69,5 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 77.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 67429 (Шестьдесят семь тысяч четыреста двадцать девять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 3371 (Три тысячи триста семьдесят один) рубль 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 13486 (Тринадцать тысяч четыреста восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 68 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Циренщикова, 10.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 135489 (Сто тридцать пять тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 6774 (Шесть тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 27098 (Двадцать семь тысяч девяносто восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 135 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Циренщикова, 10.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 268985 (Двести шестьдесят восемь тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 13449 (Тринадцать тысяч четыреста сорок девять) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 53797 (Пятьдесят три тысячи семьсот девяносто семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного дощатого здания склада (литера Д), общей площадью 429,6 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 122.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 129499 (Сто двадцать девять тысяч четыреста девяносто девять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 6475 (Шесть тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 25900 (Двадцать пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 14 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного здания склада из железобетонных блоков (литера Б), общей площадью 63,6 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 122.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 19172 (Девятнадцать тысяч сто семьдесят два) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 959 (Девятьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3834 (Три тысячи восемьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 15 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде нежилого помещения, общей площадью 153,8 кв.м., расположенного на втором этаже отдельно стоящего здания по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 76.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 60462 (Шестьдесят тысяч четыреста шестьдесят два) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 3023 (Три тысячи двадцать три) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 12092 (Двенадцать тысяч девяносто два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 16 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  нежилого помещения, общей площадью 188,3 кв.м., расположенного на первом этаже отдельно стоящего здания по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 76.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 74024 (Семьдесят четыре тысячи двадцать четыре) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 3701 (Три тысячи семьсот один) рубль 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14805 (Четырнадцать тысяч восемьсот пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 18 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  нежилого помещения, общей площадью 173,3 кв.м., расположенного на первом этаже, подвале отдельно стоящего здания по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 76.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 68128 (Шестьдесят восемь тысяч сто двадцать восемь) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 3406 (Три тысячи четыреста шесть) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 13626 (Тринадцать тысяч шестьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам  №№ 2-16, 18, так как не подано ни одной заявки.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде склада, лит. В, общей площадью 293 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, 130.
1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.
2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 88322 (Восемьдесят восемь тысяч триста двадцать два) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 4416 (Четыре тысячи четыреста шестнадцать) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 17664 (Семнадцать тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Прилепа Виктор Федорович
	Индивидуальный предприниматель
618426, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 142-77,

тел. 8 912 787 29 27

Лот 17 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  нежилого помещения, общей площадью 383,7 кв.м., расположенного на первом этаже отдельно стоящего здания по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 76.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 150840 (Сто пятьдесят тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 7542 (Семь тысяч пятьсот сорок два) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 30168 (Тридцать тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Кондаков Александр Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
618426, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 86-3,

тел. 8 908 24 56 056

Лот 19 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части 3-этажного кирпичного здания плавательного бассейна "Содовик" (лит.А), общей площадью 11,5 кв.м., и муниципального имущества в виде барной стойки, гриля для приготовления хот-дога,  тепловой витрины, закрепленных на праве оперативного управления за МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл», расположенных по адресу: г. Березники,  ул. К.Маркса, 66.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 64173 (Шестьдесят четыре тысячи сто семьдесят три) рубля 00 копеек.
3. Шаг аукциона – 3209 (Три тысячи двести девять) рублей 00 копеек.
4. Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 12835 (Двенадцать тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Компания ТС»
	Общество с ограниченной ответственностью

614081, Пермский край, г. Пермь, ул. Кронштадтская, 35-19,

тел. (342) 243 35 43, 8 909 73 18 597

РЕШИЛИ:

1. По лотам № 1, 17, 19 признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ИП Прилепа Виктор Федорович, ИП Кондаков Александр Владимирович, ООО «Компания ТС».

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лотам № 1, 17, 19, так как  подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды с единственным участником торгов по лоту № 1 с ИП Прилепа Виктор Федорович, по лоту № 17 с ИП Кондаков Александр Владимирович, по лоту № 19 с ООО «Компания ТС».
Председатель
  ___________________

Члены комиссии:

                           __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

                                                                          __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

Секретарь комиссии

             ___________________
 О.В. Пакулина

PAGE
1